
  

UCHWAŁA NR VIII/53/2025 

RADY GMINY SEJNY 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sejny na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.; Dz. U. z 2022 r. poz. 2375), Rada Gminy Sejny uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sejny na rok 2025”, zwany dalej ,,Programem”. 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. Bezdomne zwierzęta 

odławiane będą przez Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo”, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. Odłowione 

zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku Prowadzonym przez Fundację 

Schronisko Cyganowo, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny pod adresem Konstantynówka (nr działki nr 114/5,  

nr 114/6), 16-500 Sejny na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Fundacją Schronisko Cyganowo, 

a Pensjonatem dla zwierząt Cyganowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1380



§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje się poprzez: 

1) Prowadzenie gminnej ewidencji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących (tzw. karmicieli) oraz 

miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących, 

2) zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym karmicielom po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania. 

2. Potrzebę kastracji lub leczenia kotów wolno żyjących, karmiciele powinni zgłosić do Wójta Gminy 

Sejny. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizuje Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo”, 

ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. 

2. Odławianie prowadzone jest w sposób stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu gminy. 

3. Zgłoszenie należy kierować do Urzędu Gminy Sejny, tel 87 5 173 772 ( w godzinach pracy urzędu), bądź 

zgłaszać do Komendy Powiatowej Policji w Sejnach. 

§ 6. Obligatoryjną sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w schronisku przeprowadzana 

będzie u zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania  

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/ lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt polega na: 

1) rozpowszechnianiu przez schronisko prowadzone przez Fundację Schronisko Cyganowo,  

ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, informacji o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt  

poprzez informacje w środkach masowego przekazu oraz na stronie internetowej gminy oraz stronach 

organizacji opieki nad zwierzętami, 

2) nawiązaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu gminy realizuje lekarz weterynarii w schronisku 

prowadzonym przez Fundację Schronisko Cyganowo. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: Zwierzęta 

gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego położonego pod adresem Hołny Wolmera 7,  

16-500 Sejny, na mocy podpisanego z gminą porozumienia. 

§ 10. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę nad rannymi w wyniku zdarzeń 

drogowych zwierzętami z terenu gminy zapewnia Gabinet Weterynaryjny WET-EKSPRES SERWIS  

Grzegorz Wojdacki, Podmacharce 10, 16-326 Płaska, na podstawie zawartej z gminą umowy, numer telefonu 

502 536 212. 

§ 11. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami będzie realizowana przez 

Schronisko prowadzone przez Fundację Schronisko Cyganowo, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny oraz Wójta 

Gminy Sejny i będzie polegała na przeprowadzeniu akcji edukacyjnych wśród mieszkańców oraz zajęć 

edukacyjnych w szkołach podstawowych, w zakresie kształtowania i propagowania właściwych postaw wobec 

zwierząt oraz promocji adopcji. 

§ 13. Finansowanie programu Na realizację programu na roku 2025 planuje się kwotę 130 000,00 zł, w tym 

na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 88 600,00 zł, zgodnie z art. 11a 

ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, kastrację, leczenie oraz 

podejmowanie wszelkich interwencji w sprawach kotów wolno żyjących - 100,00 zł, zgodnie z art. 11a 

ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki poprzez umieszczenie w schronisku - 

5 500,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 3 ustawy o ochronie zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 8 000,00 zł, zgodnie 

z art. 11a ust. 2 pkt 4 ustawy o ochronie zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1380



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz edukacja mieszkańców - 500,00 zł, zgodnie 

z art. 11a ust. 2 pkt 5 ustawy o ochronie zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów - 300,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt; 

7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 10 000,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 7 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 17 000,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 8 ustawy o ochronie zwierząt; 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1380



Uzasadnienie 

Podstawą prawną podjęcia uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sejny na rok 2025” zwanego dalej Programem jest 

art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Stosownie do art. 11a ww. ustawy rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, 

określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom całodobowej opieki i należytych warunków; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) w razie potrzeby, zapewnienia miejsca i wyżywienia dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, 

z którym zostanie zawarta umowa; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Projekt programu, zgodnie z art. 11a ust. 7 wyżej cytowanej ustawy dnia 31 stycznia 2025 r. został wysłany 

do zaopiniowania do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Sejnach, do kół łowieckich działających  

na terenie gminy Sejny oraz do Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Wymienione instytucje miały 

wypowiedzieć się w terminie 21 od daty otrzymania projektu programu. Dnia 19 lutego 2025 r. Powiatowy 

Lekarz Weterynarii w Sejnach wniósł swoje uwagi w zakresie: 

1. uruchomienia całodobowego numeru telefonu na który można byłoby zgłosić potrzebę odłowienia 

zwierząt bezpańskich bądź przypadki zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

2. wskazania adresu Gabinetu Weterynaryjnego WET — EKSPRES Grzegorz Wojdacki Podmacharce 10, 

16-326 Płaska, 

3. niskiej kwoty przeznaczonej na zapewnienie opieki lekarsko - weterynaryjnej dla jednego kota. Pozostałe 

uprawione podmioty nie wniosły opinii do programu. 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1380


		2025-03-13T13:28:04+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




